1200
1210
1220
1229
1230
1231
1232
1233
1234
1236
1240
1241
1242
1244
1246
1250
1251
1260
1261
1263
1270
1280
2000
2100
2110
211
2112
2117
2120
2130
2140
2150
2160
2170
2180
2200
2210
2220
2230
2240
2250
2260
3000
3100
3110
3120
3200
3210
3220
3230

NOMBRE

ACTIVO CIRCULANTE
Efective y equivalentes
Efectivo
Bancos/tesoreria
Derechos a recibir efective o equivalentes
Inversiones financieras de corto plazo
Cuentas por cobrar a corta plazo
Deudores diversos por cobrar a corto plazo
Ingresos por recuperar a corto plazo
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a corto plazo
Derechos a recibir bienes o servicios
Anticipo a proveedores por adquisicion de bienes inmuebles y muebles a corto plazo
Inventarios
Almacenes
Estimacion por pérdidas o deterioro de activos circulantes
Qtros activos circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones financieras a large plazo
Derechos a recibir efective o equivalentes a largo plaze
Otros derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
Temenos -
Viviendas .
Edificios no habitacionales
Infraestructura
Construcciones en proceso en bienes propios
Bienes muebles
Mobiliario y equipo de administracién
Mobiliario y equipo educacional y recreative
Vehiculos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos intangibles
Software
Depreciacion, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Depreciacién acumulada de bienes inmuebles
Depreciacion acumulada de bienes muebles
Activos diferidos
Estimacién por pérdida o deterioro de actives no circulantes
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a corto plazo
Servicias personales por pagar a corto plazo
Proveedores por pagar a corto plazo
Retenciones y cantribuciones por pagar a corto plazo
Documentos por pagar a corto plazo
Porcién a corto plaze de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corto plazo
Pasivos diferidos a corto plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracién a corto plazo
Provisiones a corto plazo
Otros pasivos a corto plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por pagar a largo plazo
Documentos por pagar a large plazo
Deuda publica a largo plaze
Pasivos diferidos a largo plazo
Fondos y bienes de terceros en garantia y/o en administracién a largo plazo
Provisiones a largo plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de capital
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del ejercicio (ahorro/ desahorra)
Resultados de ejercicios anteriores
Revallos

28,282,822,37
3,941,453.26
3,408,646.66
3,000.00
3,405,646.66
532,806.60
0.00
520,214.60
0.00
12,592.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
24,341,369.11
0.00
25,922.00
25922.00
22,338,658.14
2,137,597.00
0.00
20,201,061.14
0.00

0.00
4,920,732.77
2,767,984.52
762,940.05
477,293.00
912,515.20
8,732.40
8,732.40
-2,952,676.20
-1,167,041.00
-1,785,635.20
0.00

0.00
181,989.37
181,989.37
181,989.37
42,210.20
0.00
13977917
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
28,100,833.00
23,566,649.12
1,246,560.98
22,320,008.14
4,534,183.88
2,485,794.13
2,048,389.75
0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

DIRECTORA GENERAL
MONICA MACIEL MENDEZ MORALES

25,905,712,74
1,276,510.63
1,263,918.63
3,000.00
1.260,918.63
12,582.00
0.00 ESF-01
0.00 ESF-02
0.00 ESF-03
12,592,00 ESF-02
0.00 ESF-03
0.00 ESF-03
0.00
0.00 ESF-05
0.00 ESF-05
0.00
0.00 ESF-11
24,629,202.11
0.00
25,822.00
25,922.00 ESF-03
22,338,658.14 ESF-08
2,137,597.00
0.00
20,201,061.14
0.00
0.00
4,920,732.77 ESF-08
2,767,984.52
762,940.05
477,293.00
912,516.20
8,732.40 ESF-09
8,732.40
-2,664,843.20
ESF-08
-2.664,843.20 ESF-08
0.00 ESF-08
0.00 ESF-10
290,673.87
290,673.87
290,673.87 ESF-12
0.00
0.00
200,673.87
0.00 ESF-12
0.00 ESF-15
0.00
0.00
0.00 ESF-13
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00 ESF-15
0.00 ESF-14
0.00 ESF-13
0.00
25,615,038.87
23,566,649.12 VHP-01
1,246,550.98
22,320,098.14
2,048,389.75 VHP-02
-662,704.80
2/711,184.55
0.00




